[image: image3.jpg]Camara Municipal de Vereadores de Renascencga
CNPJ 01.803.715/0001-00
www.camaraderenascenca.com.br | 46 3550-1344 | camara@renascenca.pr.gov.br

Rua Nilo Peganha, 129 | Centro | CEP 85610-000 | Renascenga | PR

INDICAÇÃO Nº 015/2025
O VEREADOR QUE A ESTA SUBSCREVE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, APRESENTA A SEGUINTE PROPOSIÇÃO, A SER APRECIADA E VOTADA PELOS SEUS PARES E, SE APROVADA SEJA REMETIDA AO PODER EXECUTIVO, INDICA:
Venho, por meio desta, solicitar serviços de manutenção e cascalhamento em trecho de aproximadamente 400 metros da estrada, localizado na Linha Barrinha, especificamente no segundo segmento que se inicia na saída do Loteamento Rufatto, segunda entrada à direita, e também depois da comunidade até a divisa da estrada de Francisco Beltrão.
JUSTIFICATIVA:
A presente indicação atende as reivindicações dos moradores da região, que enfrentam dificuldades de locomoção devido as precárias condições da via mencionada. A falta de manutenção adequada tem prejudicado o tráfego de veículos, especialmente em períodos chuvosos, comprometendo o escoamento da produção agricultura local. Diante do exposto, solicito ao Poder Executivo, por meio da secretaria competente a inclusão dessa indicação no cronograma de obras.
Sala das Sessões da Câmara de Renascença, 28 de Março de 2025.
Marcos Antonio Valandro
Vereador Proponente
Vereadores Apoiadores:

Ana Maria Zanini                        Gilmar Schmidt                 Jonas Maria de Oliveira
Laura Southier                             Luiz Carlos de Souza Vieira Lopes

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Novidades da regiao

Q n)

Explorar Salvos

®

Contribuir

[image: image3.jpg]